16183 RESOLUCION de 14 de junio de 1995, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don Eduardo Consuelo Pinilla Gil Profesor titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de octubre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria.

Este Rectorado en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (\*Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (\*Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Química Analítica», del Departamento de Química Analítica y Electroquímica, a don Eduardo Consuelo Pinilla Gil.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 14 de junio de 1995.-El Rector, César Chaparro Gómez.

16184 RESOLUCION de 15 de junio de 1995, de la Universidad de La Rioja, por la que se nombran Profesores titulares de Universidad y Profesores titulares de Escuela Universitaria.

De conformidad con las propuestas formuladas por las Comisiones constituídas para juzgar los concursos convocados por Resolución de la Universidad de La Rioja de 16 de agosto de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre), para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, y una vez acreditados por los concursantes propuestos que reúnen los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto 1888/1984, nombrar a:

Don Pedro Santana Martínez, Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento «Filología Inglesa», adscrita al Departamento de Filologías Modernas de la Universidad de La Rioja.

Don Rafael Tomás las Heras, Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Biología Vegetal», adscrita al Departamento de Agricultura y Alimentación de la Universidad de La Rioja.

Doña Esperanza Azcona Ciriza, Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento de Economía y Empresa de la Universidad de La Rioja.

Doña Consuelo Riaño Gil, Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento de Economía y Empresa de la Universidad de La Rioja.

Don José Francisco Javier Eguizábal Ascacíbar, Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Tecnología Eléctrónica», adscrita al Departamento de Ingeniería Eléctrica de la Universidad de La Rioja.

Doña María Angeles Martínez Calvo, Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Ciencias de Materiales e Ingeniería Metalúrgica», adscrita al Departamento de Ingeniería Mecánica de la Universidad de La Rioja.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la correspondiente toma de posesión por los interesados.

Logroño, 15 de junio de 1995.—El Rector, Urbano Espinosa Ruiz.

16185 RESOLUCION de 15 de junio de 1995, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra Profesor titular de Universidad, en virtud del respectivo concurso, a don Manuel Alfonseca Moreno.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid, para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente de Universidades, convocada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de diciembre de 1994, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:

1. Profesor titular de Universidad. Clase de convocatoria; Concurso. Don Manuel Alfonseca Moreno. Documento nacional de identidad 50.394.754. Area de conocimiento: «Lenguajes y Sistemas Informáticos». Departamento al que está adscrita: Ingeniería Informática

Madrid, 15 de junio de 1995.-El Rector, Raúl Villar Lázaro.

16186 RESOLUCION de 15 de junio de 1995, de la Universidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria del área de "Didáctica de la Expresión Corporal" a don Antonio del Moral Sánchez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, número 132402, del área de «Didáctica de la Expresión Corporal», convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 15 de septiembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 24) y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Antonio del Moral Sánchez, con documento nacional de identidad número 25.917.718, Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Didáctica de la Expresión Corporal», adscrita al Departamento de Educación, el interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 15 de junio de 1995.—El Rector, Manuel Gala Muñoz.